



LICITAÇÃO MDR <licitacaomdr@gmail.com>

Fwd: Documento de CONSTRUTORA RODRIGUES LTDA-EPP

CONSTRUTORA RODRIGUES - EPP <cr-construtora@hotmail.com>
Para: LICITAÇÃO MDR <licitacaomdr@gmail.com>

28 de setembro de 2021 08:57

Bom dia! Segue em anexo planilha de cotação.


Att: RODRIGUES

Obter hotmail para Android

From: admael20.21@hotmail.com <admael20.21@hotmail.com>
Sent: Tuesday, September 28, 2021 8:54:19 AM
To: cr.construir@yahoo.com <cr.construir@yahoo.com>; CONSTRUTORA RODRIGUES <cr-construtora@hotmail.com>
Subject: Documento de CONSTRUTORA RODRIGUES LTDA

PLANILHA-CR-CONSTÇÕES20210928_08094487.pdf

Bom dia amigo

 PLANILHA-CR-CONSTÇÕES20210928_08094487.pdf
145K


Jose Washington M. da S. Junior
CHEFE DO SETOR DE
COMPRAS E SUPRIMENTOS
DECRETO N° 41/2021

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20210920001

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

RESPONSÁVEL :
NOME: JOSÉ WASHINGTON MODESTO DA SILVA JÚNIOR

PROponente :
NOME: CONSTRUTORA RODRIGUES LTDA-EPP
ENDEREÇO : Rua Lameira Bittencourt N 108
CIAIRRO : Areia Branca CIDADE : Mãe do Rio - PA
CNPJ 09.461.216/0001-29

O município de Mãe do Rio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Mãe do Rio.

Mãe do Rio, 20 de Setembro de 2021

JOSÉ WASHINGTON MODESTO DA SILVA JÚNIOR

(Assinatura)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
103378	QUADRO ESCOLAR DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM <i>de montagem completo e incluindo instalação.</i>		150.000	UNID. DE	1288,550	193282,50
103379	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM <i>Especificação : vidro temperado incolor 8mm, com esquadrias e ferragens incluindo instalação</i>		50.000	METRO QUADRA	592,900	29645,00
103380	VIDRO COMUM INCOLOR 3MM PIPORTAS E JANELAS <i>instalação.</i>		50.000	METRO QUADRA	340,550	17027,50
103342	FABRICAÇÃO DE ALAMBRADO <i>galvanizado. Seu tubo tem 2 polegadas e é instalado a cada 3 m, contendo base parafusada ou mesmo em concreto, pintura esmalte antiferrugem.</i>		500.000	METRO QUADRA	405,500	202750,00

(Assinatura)

(Assinatura)
 JOSÉ WASHINGTON MODESTO DA SILVA JÚNIOR
 CHEFE DO SETOR DE
 COMPRAS E SUPRIMENTOS
 DECRETO Nº 41/2021

103343	MANUTENÇÃO DE ALAMBRADO antiferugem	150,000	METRO QUADRA	161,500	24225,00
103344	FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL CAMPO 4" polegadas com requadro interião em tubo de 1 1/2" polegada, pintura esmalte antiferugem na cor branca.	7,000	UNIDADE	3698,000	25893,00
103345	FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL FUTSAL em tubo redondo em aço carbono diâmetro de 3" pol. com dimensões de 3m x 2m. desmontável com requadro interião em tubo de 1" pol. Pintura esmalte antiferugem.	10,000	UNIDADE	1963,000	19630,00
103346	FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL AREIA Trave ideal para areia, medindo oficialmente 5,00 x 2,20 x 1,50 mts.	6,000	UNIDADE	2370,000	14220,00
103337	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE GRADES Especificação : Troca de barras incluindo pintura esmalte anticorrosiva	70,000	METRO QUADRA	161,000	11270,00
103338	CONFECÇÃO DE GRADE TRABALHADA P/PORTA E JANELAS antecorrosiva duas dimensões incluindo anacositos e chumbador.	400,000	METRO QUADRA	289,900	115960,00
103349	CONFECÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL sistema de encaixe e unido a parafusos, pintura antiferugem, cobertura em PVC calambrado na cor branca e reforço em poliester.	4,000	UNIDADE	12550,000	50200,00
103350	CONFECÇÃO DE CAVALHETES DE ISOLAMENTO chapa de solo 8cmx100cm, ferro galvanizado, pintura esmalte antiferugem, faixas refletivas zebradas em preto e amarelo	30,000	UNIDADE	361,000	10830,00
103351	GRELHA DE VALA P/CAPTAÇÃO DE AGUA Especificação : Grelha de vala 30cm x200cm, em ferro fundido 172 com cantoneira aparadoura 1cm dupla face fixação de 5cm, pintura esmalte antiferugem na cor preto. Utilizada para captação de águas pluviais e cobertura de sistemas de esgotos, calçadas, garagens ou áreas externas em geral	125,000	UNIDADE	420,500	52562,50
				Total :	767495,50
Condições de pagamento : A prazo					
Prazo de entrega : A combinar					
Validade da proposta : 30 dias.					
Valor por extenso : setecentos e sessenta e sete mil quatrocentos e noventa e cinc					

Data : 24/09/2021



carimbo e assinatura

Construtora Rodrigues LTDA - EPP
 CNPJ: 09.461.216/0001-29
 Admão/ Carneira Rodrigues
 Diretor Administrativo
 CPF: 695.652.702-00



Jose H. [Signature]
 CHEFE DO SETOR DE
 COMPRAS E SUPRIMENTOS
 DECRETO N. 111/2011



LICITAÇÃO MDR <licitacaomdr@gmail.com>

Segue em anexo a cotação conforme solicitada.

ARTEC CONSULTORIA TECNICA TORRE FORTE <artectorreforte@gmail.com>
Para: LICITAÇÃO MDR <licitacaomdr@gmail.com>

28 de setembro de 2021 08:52

Bom dia!
Atenciosamente

Adinel Rodrigues

EMBRATER - Empresa Brasileira de Assistência Técnica Rural
ARTEC Consultoria Técnica Torre Forte
Adinel Rodrigues
Sócio-Adm
Daniel Fernandes Rodrigues Barroso
Coordenador Técnico

 PLANILHA-Cotação ARTEC-mdrio20210928_08334473.pdf
143K


José Washington M. da S. Lima
CHEFE DO SETOR DE
COMPRAS E SUPRIMENTOS
SECRETARIA Nº 41/2021

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210920001

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

RESPONSÁVEL :

NOME: JOSÉ WASHINGTON MODESTO DA SILVA JÚNIOR

PROponente :

NOME: EMBRATER-EMPRESA BRASILEIRA DE ASSISTENCIA TÉCNICA RURAL LTDA-ME

ENDEREÇO : Rua Lamela Bittencourt N 112

BAIRRO : Areia Branca CIDADE : Mãe do Rio - PA

CNPJ: 07.952.788/0001-85

O município de Mãe do Rio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Mãe do Rio.

Mãe do Rio, 20 de Setembro de 2021

JOSÉ WASHINGTON MODESTO DA SILVA JÚNIOR

Responsável:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
103378	QUADRO ESCOLAR DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM <i>de montagem completo e incluindo instalação.</i>		150,000	UNIDADE	1285,240	192786,00
103379	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM <i>Especificação : vidro temperado incolor 8mm, com esquadrias e ferragens incluindo instalação.</i>		50,000	METRO QUADRA	592,060	29604,00
103380	VIDRO COMUM INCOLOR 3MM P/PORTAS E JANELAS <i>instalação.</i>		50,000	METRO QUADRA	339,340	16967,00
103342	FABRICAÇÃO DE ALAMBRAO galvanizado. Seu tubo tem 2 polegadas e é instalado a cada 3 m, contendo base parafusada ou mesmo em concreto, pintura esmalte antiferrugem.		500,000	METRO QUADRA	404,520	202260,00


 José Washington Modesto da Silva Júnior
 CHEFE DO SETOR DE
 COMPRAS E SUPRIMENTOS
 DECRETO Nº 4.152/21

103343	MANUTENÇÃO DE ALAMBRADO antiferrugem	150,000	METRO QUADRA	160,100	24015,00
103344	FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL CAMPO 4" polegadas com requadro inferior em tubo de 1 1/2" polegada, pintura esmalte antiferrugem na cor branca.	7,000	UNIDADE	3698,000	25886,00
103345	FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL FUTSAL em tubo redondo em aço carbono diâmetro de 3" pol. com dimensões de 3m x 2m, desmontável com requadro inferior em tubo de 1" pol. Pintura esmalte antiferrugem.	10,000	UNIDADE	1961,000	19610,00
103346	FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL AREIA Trave ideal para areia, medindo oficialmente 5,00 x 2,20 x 1,50 mts.	6,000	UNIDADE	2369,000	14214,00
103337	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE GRADES Especificação : Troca de barras incluindo pintura esmalte anticorrosiva.	70,000	METRO QUADRA	160,000	11200,00
103338	CONFECÇÃO DE GRADE TRABALHADA PIPORTA E JANELAS anticorrosiva duas dimensões incluindo acessórios e chumbador.	400,000	METRO QUADRA	289,640	115856,00
103348	CONFECÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL sistema de encaixe e unida a parafusos, pintura antiferrugem, cobertura em PVC calibrado na cor branca e reforço em polester.	4,000	UNIDADE	12500,000	50000,00
103350	CONFECÇÃO DE CAVALHETES DE ISOLAMENTO chapa de solo 8cmx100cm, ferro galvanizado, pintura esmalte antiferrugem, faixas refletivas zebreadas em preto e amarelo	30,000	UNIDADE	360,000	10800,00
103351	GRELHA DE VALA P/CAPTAÇÃO DE AGUA Especificação : Grelha de vale 30cm x200cm, em ferro fundido 12" com cartoneira aparadora 1cm dupla face fixação de 5cm, pintura esmalte antiferrugem na cor preta. Utilizada para captação de águas pluviais e cobertura de sistemas de esgotos, calçadas, garagens ou áreas externas em geral	125,000	UNIDADE	419,530	52441,25
				Total :	765639,25
Condições de pagamento :		A prazo			
Prazo de entrega :		A combinar			
Validade da proposta :		30 dias.			
Valor por extenso :		setecentos e sessenta e cinco mil seiscentos e trinta e nove rea			

Data : 24/09/2021

Adinel C. Zedinger

carimbo e assinatura

Adinel Candeira Rodrigues
Sócio Administrador
ARTEC


José Washington
CHEFE DO SETOR DE
COMPRAS E SUPRIMENTOS
DECRETO Nº 12.2021



LICITAÇÃO MDR <licitacaomdr@gmail.com>

CPL MÃE DO RIO

2 mensagens

LICITAÇÃO MDR <licitacaomdr@gmail.com>
Para: m.cartoes@hotmail.com

31 de agosto de 2021 09:36

SEGUE ANEXO SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

**PREFEITURA DE
MÃE DO RIO**

Cidade de Mãe do Rio - PA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / MDR
END: Complexo Administrativo nº998, Santo Antônio
SITE OFICIAL: <https://www.prefeituramae.dorio.pa.gov.br/> **pa458_Mae_do_Rio_20210826002_065408_O_C_SOUSA.xls**
12K**Onildo Coutinho de Sousa** <m.cartoes@hotmail.com>
Para: LICITAÇÃO MDR <licitacaomdr@gmail.com>

21 de setembro de 2021 10:47

Obter o Outlook para Android

From: LICITAÇÃO MDR <licitacaomdr@gmail.com>
Sent: Tuesday, August 31, 2021 9:36:43 AM
To: m.cartoes@hotmail.com <m.cartoes@hotmail.com>
Subject: CPL MÃE DO RIO

[Texto das mensagens anteriores oculto]

COTAÇÃO PREFEITURA.pdf
210K

Jose Washington da Silva Junior
CHEFE DO SETOR DE
COMPRAS E SUPRIMENTOS
DECRETO Nº 41/2021

O. C. SOUSA EIRELI

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO



PROPONENTE :

NOME: O. C. SOUSA

ENDEREÇO : RUA RAIMUNDO ALENCAR Nº545

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Mãe do Rio - PA

CNPJ : 10.609.307/0001-48

CGF : 15.282.355-7

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
103378	QUADRO ESCOLAR DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM <i>Especificação : Quadro escolar de vidro temperado incolor 8mm,retangular 200x120 mm(LxA, com kit de montagem completo e incluindo instalação.</i>		150,000	UNIDADE	1100,000	165000,00
103379	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM <i>Especificação : vidro temperado incolor 8mm,com esquadrias e ferragens incluindo instalação.</i>		50,000	METRO QUADRA	550,000	27500,00
103380	VIDRO COMUM INCOLOR 3MM P/PORTAS E JANELAS <i>Especificação : Vidro comun incolor 3mm, para portas e janelas incluindo esquadrias, ferragens e instalação.</i>		50,000	METRO QUADRA	250,000	12500,00
					Total :	205000,00
Condições de pagamento :		avista				
Prazo de entrega :		20				
Validade da proposta :		60 dias.				
Valor por extenso :		duzentos e cinco mil reais				

Mãe do Rio 20 de Setembro de 2021.

Ass.

Onildo Coutinho Sousa
Representante legal

Jose Washington da S. Junior
CHEFE DO SETOR DE
COMPRAS E SUPRIMENTOS
DECRETO Nº 47/2021

Contato: (91) 98394-8394
E-mail: m.cartoes@hotmail.com

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210812001

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

RESPONSÁVEL :

NOME: JOSÉ WASHINGTON MODESTO DA SILVA JÚNIOR

PROPONENTE :

NOME: BORGES & NASCIMENTO CONSTRUTORA LTDA - EPP

ENDEREÇO : R.ANTONIO SARAIVA RABELO, 633

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Mãe do Rio - PA

CNPJ : 19.035.304/0001-12

CGF : 15.432.807-3

O município de Mãe do Rio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Mãe do Rio.

Mãe do Rio, 12 de Agosto de 2021

JOSÉ WASHINGTON MODESTO DA SILVA JÚNIOR

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	CONFEÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL <i>Especificação : tenda medindo 10x10, tubular 2"1/2 soldada, galvanizada de alta resistência com sistema de encaixe e unida a parafusos, pintura antiferrugem, cobertura em PVC calabrado na cor branca e reforço em poliéster.</i>		4,000	UNIDADE	18000,000	72000,00
1E+05	CONFEÇÃO DE CAVALHETES DE ISOLAMETO <i>Especificação : Cavalhetes de isolameto 1,5 largura, 0,80 altura, base piramidal tubular de 1" com chapa de solo 8cmx100cm, ferro galvanizado, pintura esmalte antiferrugem, faixas refletivas zebradas em preto e amarelo</i>		30,000	UNIDADE	353,000	10590,00
1E+05	GRELHA DE VALA P/CAPTAÇÃO DE AGUA <i>Especificação : Greilha de vala 30cm x200cm, em ferro fundido 1/2" com cantoneira aparadoura 1cm dupla face fixação de 5cm, pintura esmalte antiferrugem na cor preta. Utilizada para captação de águas pluviais e cobertura de sistemas de esgotos, calçadas, garagens ou áreas externas em geral de vias e calçadas públicas.</i>		125,000	UNIDADE	295,000	36875,00
1E+05	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE GRADES <i>Especificação : Troca de barras incluindo pintura esmalte anticorrosiva</i>		70,000	METRO QUAD	220,000	15400,00
1E+05	CONFEÇÃO DE GRADE TRABALHADA P/PORTA E JANELAS <i>Especificação : Gradil de proteção em ferro eletrofundido, trabalhado, 3/8, pintura esmalte anticorrosiva duas demãos, incluindo acessórios e chumbador.</i>		400,000	METRO QUAD	320,000	128000,00
1E+05	FABRICAÇÃO DE ALAMBRADO <i>Especificação : alambrado tubular característica a tela de malha de 3 polegadas e fio 12, sendo galvanizada. Seu tubo tem 2 polegadas e é instalado a cada 3 m, contendo base parafusada ou mesmo em concreto, pintura esmalte antiferrugem.</i>		500,000	METRO QUAD	215,000	107500,00
1E+05	MANUTENÇÃO DE ALAMBRADO <i>Especificação : MANUTENÇÃO DE ALAMBRADO com reposição de peças incluindo pintura esmalte antiferrugem</i>		150,000	METRO QUAD	190,000	28500,00
1E+05	FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL CAMPO <i>Especificação : Trave de futebol de campo oficial 7,32x2,44m, composto por tubo de aço carbono de 4" polegadas com requadro inteiriço em tubo de 1 1/2" polegada, pintura esmalte antiferrugem na cor branca.</i>		7,000	UNIDADE	11555,000	80885,00
1E+05	FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL FUTSAL <i>Especificação : FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL FUTSAL Trave para Futsal oficial confeccionada em tubo redondo em aço carbono diâmetro de 3" pol, com dimensões de 3m x 2m, desmontável com requadro inteiriço em tubo de 1" pol. Pintura esmalte antiferrugem.</i>		10,000	UNIDADE	2350,000	23500,00
1E+05	FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL AREIA <i>Especificação : Trave oficial confeccionadas em tubos metálicos 100mm, pintada na cor branca. Trave ideal para areia, medindo oficialmente 5,00 x 2,20 x 1,50 mts.</i>		6,000	UNIDADE	4380,000	26280,00
					Total :	529530,00

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	60 dias
Valor por extenso :	quinhentos e vinte e nove mil, quinhentos e trinta reais

Data: 13/09/2021

Carimbo e assinatura

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20210812001

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

RESPONSÁVEL :

NOME: JOSÉ WASHINGTON MODESTO DA SILVA JÚNIOR

PROponente :

NOME: J J BORGES DE OLIVEIRA EIRELI

ENDEREÇO : TRAV. ESTRELA, 406 - B

BAIRRO : BOM JESUS CIDADE : Mãe do Rio - PA

CNPJ : 20.129.307/0001-02

O município de Mãe do Rio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Mãe do Rio.

Mãe do Rio, 12 de Agosto de 2021

JOSÉ WASHINGTON MODESTO DA SILVA JÚNIOR
Responsável


ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	CONFEÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL <i>Especificação : tenda medindo 10x10, tubolar 2"1/2 soldada, galvanizada de alta resistência com sistema de encaixe e unida a parafusos, pintura antiferrugem, cobertura em PVC calabrado na cor branca e reforço em poliéster.</i>		4,000	UNIDADE	22250,000	89000,00
1E+05	CONFEÇÃO DE CAVALHETES DE ISOLAMETO <i>Especificação : Cavalhetes de isolameto 1,5 largura, 0,80 altura, base piramidal tubolar de 1" com chapa de solo 8cmx100cm, ferro galvanizado, pintura esmalte antiferrugem, faixas refletivas zebreadas em preto e amarelo</i>		30,000	UNIDADE	395,000	11850,00
1E+05	GRELHA DE VALA P/CAPTAÇÃO DE AGUA <i>Especificação : Grelha de vala 30cm x200cm, em ferro fundido 1/2" com cantoneira aparadoura 1cm dupla face fixação de 5cm, pintura esmalte antiferrugem na cor preta. Utilizada para captação de águas pluviais e cobertura de sistemas de esgotos, calçadas, garagens ou áreas externas em geral de vias e calçadas públicas.</i>		125,000	UNIDADE	321,000	40125,00
1E+05	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE GRADES <i>Especificação : Troca de barras incluindo pintura esmalte anticorrosiva.</i>		70,000	METRO QUADRA	285,000	19950,00
1E+05	CONFEÇÃO DE GRADE TRABALHADA P/PORTA E JANELAS <i>Especificação : Gradil de proteção em ferro eletrofundido, trabalhado, 3/8, pintura esmalte anticorrosiva duas demãos, incluindo acessórios e chumbador.</i>		400,000	METRO QUADRA	370,000	148000,00
1E+05	FABRICAÇÃO DE ALAMBRADO <i>Especificação : alambrado tubular característica a tela de malha de 3 polegadas e fio 12, sendo galvanizada. Seu tubo tem 2 polegadas e é instalado a cada 3 m, contendo base parafusada ou mesmo em concreto, pintura esmalte antiferrugem.</i>		500,000	METRO QUADRA	245,000	122500,00
1E+05	MANUTENÇÃO DE ALAMBRADO		150,000	METRO	210,000	31500,00



 JOSÉ WASHINGTON MODESTO DA SILVA JÚNIOR
 CHEFE DO SETOR DE
 COMPRAS E SUPRIMENTOS
 DECRETO Nº 41/2021



				QUADRA		
<i>Especificação : MANUTENÇÃO DE ALAMBRADO com reposição de peças incluindo pintura esmalte antiferrugem</i>						
1E+05	FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL CAMPO		7,000	UNIDADE	11900,000	83300,00
<i>Especificação : Trave de futebol de campo oficial 7,32x2,44m, composto por tubo de aço carbono de 4" polegadas com requadro inteiriço em tubo de 1 1/2" polegada, pintura esmalte antiferrugem na cor branca.</i>						
1E+05	FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL FUTSAL		10,000	UNIDADE	2750,000	27500,00
<i>Especificação : FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL FUTSAL Trave para Futsal oficial confeccionada em tubo redondo em aço carbono diâmetro de 3" pol. com dimensões de 3m x 2m, desmontável com requadro inteiriço em tubo de 1" pol. Pintura esmalte antiferrugem.</i>						
1E+05	FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL AREIA		6,000	UNIDADE	4850,000	29100,00
<i>Especificação : Trave oficial confeccionadas em tubos metálicos 100mm, pintada na cor branca. Trave ideal para areia, medindo oficialmente 5,00 x 2,20 x 1,50 mts.</i>						
					Total :	602825,00
Condições de pagamento :						
Prazo de entrega : 15 dias						
Validade da proposta : 60 dias.						
Valor por extenso :						

Data : **16/09/2021**


 J J BORGES DE OLIVEIRA EIRELI
 CNPJ: 20.129.307/0001-02
 João Junior Borges de Oliveira
 CPF: 840.617.582-68 e RG: 3934196
 Sócio Administrador


 José Washington S. Junior
 CHEFE DO SETOR DE
 COMPRAS E SUPRIMENTOS
 DECRETO Nº 41/2021

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20210812001

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

RESPONSÁVEL :

NOME: JOSÉ WASHINGTON MODESTO DA SILVA JÚNIOR

PROPONENTE :

NOME: M KARDEK BORGES DA COSTA EIRELI
ENDEREÇO : AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO , 520
BAIRRO : CENTRO CIDADE : Mãe do Rio - PA
CNPJ : 31.850.988/0001-01

O município de Mãe do Rio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.


Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Mãe do Rio.

Mãe do Rio, 12 de Agosto de 2021

JOSÉ WASHINGTON MODESTO DA SILVA JÚNIOR
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	CONFECÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL		4.000	UNIDADE	24000,000	96000,00

Especificação : tenda medindo 10x10, tubular 2"1/2 soldada, galvanizada de alta resistência com sistema de encaixe e unida a parafusos,pintura antiferrugem.

Jose Washington Modesto da Silva Junior
CHEFE DO SETOR DE
COMPRAS E EXPERIMENTOS
DECRETO Nº 442/21


cobertura em PVC calambrado na cor branca e reforço em poliéster.

1E+05	CONFECCÃO DE CAVALHETES DE ISOLAMENTO	30,000	UNIDADE	480,000	14400,00
Especificação : Cavalhetes de isolamento 1,5 largura, 0,80 altura, base piramidal tubular de 1" com chapa de solo 8cmx100cm, ferro galvanizado, pintura esmalte antiferrugem, faixas refletivas zebradas em preto e amarelo					
1E+05	GRELHA DE VALA P/CAPTAÇÃO DE AGUA	125,000	UNIDADE	450,000	56250,00
Especificação : Grelha de vala 30cm x200cm, em ferro fundido 1/2" com cantoneira aparadoura 1cm dupla face fixação de 5cm, pintura esmalte antiferrugem na cor preta. Utilizada para captação de águas pluviais e cobertura de sistemas de esgotos, calçadas, garagens ou áreas externas em geral de vias e calçadas públicas.					
1E+05	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE GRADES	70,000	METRO QUADRA	350,000	24500,00
Especificação : Troca de barras incluindo pintura esmalte anticorrosiva.					
1E+05	CONFECCÃO DE GRADE TRABALHADA P/PORTA E JANELAS	400,000	METRO QUADRA	480,000	192000,00
Especificação : Gradi de proteção em ferro eletrofundido, trabalhado, 3/8, pintura esmalte anticorrosiva duas demãos,incluindo acessórios e chumbador.					
1E+05	FABRICAÇÃO DE ALAMBRADO	500,000	METRO QUADRA	360,000	180000,00
Especificação : alambrado tubular característica a tela de malha de 3 polegadas e fio 12, sendo galvanizada. Seu tubo tem 2 polegadas e é instalado a cada 3 m, contendo base parafusada ou mesmo em concreto, pintura esmalte antiferrugem.					
1E+05	MANUTENÇÃO DE ALAMBRADO	150,000	METRO QUADRA	330,000	49500,00
Especificação : MANUTENÇÃO DE ALAMBRADO com reposição de peças incluindo pintura esmalte antiferrugem					
1E+05	FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL CAMPO	7,000	UNIDADE	12900,000	90300,00

Especificação : Trave de futebol de campo oficial 7,32x2,44m, composto por tubo de aço carbono de 4" polegadas com requadro inteiriço em tubo de 1 1/2" polegada, pintura esmalte antiferrugem na cor branca.

1E+05	FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL FUTSAL		10.000	UNIDADE	3000.000	30000.00
Especificação : FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL FUTSAL Trave para para Futsal oficial confeccionada em tubo redondo em aço carbono diâmetro de 3" pol. com dimensões de 3m x 2m. desmontável com requadro inteiriço em tubo de 1" pol. Pintura esmalte antiferrugem.						

Especificação : Trave oficial confeccionadas em tubos metálicos 100mm, pintada na cor branca. Trave ideal para areia, medindo oficialmente 5,00 x 2,20 x 1,50 mts.

1E+05	FABRICAÇÃO TRAVE FUTEBOL AREIA		6.000	UNIDADE	5000.000	30000.00
Especificação : Trave oficial confeccionadas em tubos metálicos 100mm, pintada na cor branca. Trave ideal para areia, medindo oficialmente 5,00 x 2,20 x 1,50 mts.						
Condições de pagamento :						Total : 762950,00
Prazo de entrega :		20 DIAS				
Validade da proposta :		60 dias.				
Valor por extenso :						

Data : 21/09/2021

Marcos Kardek Borges da Costa
M KARDEK BORGES DA COSTA EIRELI
CNPJ : 31.850.988/0001-01

Jose H...
CHEFE DE SEÇÃO DE
COMPRAS E SUPRIMENTOS
DECRETO Nº 11/2021